Emertimi dhe Forma ligjore XHERDQ SHPK

NIPT -i J61828063R

Adresa e Selise RR.NIKOLLA LENA NR.138
TIRANE

Data e krijimit 20/01/1995

Nr. i Regjistrit Tregetar 8258

Veprimtaria Kryesore GRUMBULLIM PERPUNIM EKSPORT

BIME MEDICINALE ,NDERTIM ETJ

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne PO
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013
Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 24.03.2014
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE

S GESES BE TATTIY MBTEIIDMN T C PERLEIN PERSONAL

E
fr"% (2) Periudha tatimore | | (4) Numri Serial: J61828063R3Y7013
E J6182B063R3YT013
(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) 161828063R
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: XHERDO
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
(6) Adresa Rruga Nikolla Lena,Banese Priv TIRANE
{7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Cajmeroni nese Informacion: | mesiperm eshte Jo 1 plote os¢ ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 223.617.191,00 223.617.191,00
(10/11) Shpenzimet 216.502.334,00 216.502.334,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 317.938,00
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 7.114.857,00 7.432.795,00
(17) Humbje e mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 7.432.795,00
Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 743.280,00
. ]
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0.00
(21) Tatim fitimi (19+20) 743.280.00
(22) Tatim fitimi i shtyre 0.00
(23) Parapagime 2.385.772,00
{24) Kredi ¢ mbartur nga periudha ¢ meparshme
¥ 622.893,00
(25) Kerkese per rimbursim 0.00
26) Tatim fitimi i mbips
(26) Tatim fitimi i mbipaguar 2.265.385,00
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar
(28) Denime / interesa per vonesa 0.00
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 0.00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine lime ge informacioni i mesiperm eshte 1 plote dhe i sakte.

Data

Firma e Personit'té !WZ‘

Py —

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer page‘§a”ﬁé ba,ﬁk'e. Kjo kaopje.mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikiarbutonin “Gjenero Flete Pagese". Pér sgarime té
métejshme ju lutem kontakteni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefopuar né numrate telefonit: xxooox ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al

2014-03-29




XHERDO SHPK
1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

Leke
| AKTIVET  Shenime | 31.122013 | 31.12.2012
| AKTIVET AFATSHKURTRA —
1 Aktive monetare L | 8221772 1,078,441 |
_ (i) [Depozita ne banke d nke dhellogari te tjera . s12 6,121,890, 592868
(i) Para ne dore ( Arka) . 531 99,882 485573
2 7|Der|vat|ve dhe aktive te mbajtura per tregt. | I I |
(i) |- Derivativet S N R
(i) | - Aktivete mbajfurapertregetrm _— T
Totali 2 N ““‘ﬁ‘l
3 TAktive te fiera i financiare afatshkurtra N N N
(i) |Llogari/Kerkesa te  arketueshme(klient) | | 3,334517] 18,767,457
| (i) |Llogari/Kerkesa te ° Yora TVSHtatfit 444,445 _ 5493797, 5048272
_ (i) Instrumenta te ‘e yera borxhi -~ 489 0o 649,198
(iv) \Invesnmeterjera financiare - - 49 0 355840
| Totali3 e _ 8,828,314 24,820,767
4 linventari SRR N R ]
) Lendetepara B N 81,898,504 26,604,526
_(ii) _[Prodhim ne proces S R - ]
i) _Produkte te gatshme — | 1002120]  2{,125425
L (iv) | Maﬂrapersmae — .
(iv) Te tiera iventar —_— B[ D
V) |Parapagesat per furnizime I | 27791 0
' Totali 4 - 94045415 47,720951
|5 Aktivet biologjike afatshkurtra. .
6 Aktivet afatshkurira te mbajtura pe rapershie T ]
7 ParapagmetdheshpenZImeteshtyra* S Y | 1
TotalnAkttveve Afatshkurtra () L ﬁ109,09 ,501 73,629,159
Il Aktivet afatgjata . N I ]
1 lInvestimet et financiare afatgjata 1 - |
(i) __Pjesmarrje te tiera ne 1€ njesi te kontrolluara | I B
(i) _Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje R R -
_(iii) | Aksione dhe letra te tiera me viere _ T
| (\v) |Llogari/Kerkesa te » arketueshme afatgjata I R ::;: -
_ |Totali 1 e e I S SR
| 2 Aktrveafatgjatamatenale e S N R R
(i) | Toka 1“““‘.‘1,11‘ L
(i) Ndertesa BN | 42,752,145 45 002258
(iii)  Makineri dhe pajisje, je,mj tranSpom e | 93,058,735 28,233, 672'
_ (iv)  Pajisje zyre dhe informative | 169,487 4 2,237,
~ Totaliz . 135980,367 73,278,167
3 Aktivet biologjike afatgjata | |
f_d,‘,_,_,__,_,kﬁﬁﬁ,_,_,,_,_,kk**ﬁ
() D S— N—
(i) —e
(i) Aktrve te tiera afatgjafa jomatena!e [
- ‘Totah4 ——
5 Kapltalaks:onarlpapaguar —_— T
6 Aktive te tiera afatgjata Y R J
| __Totali i Aktiveve Afatgjata (Ii tagqy - 135,980,367 73,278,167
___ TOTALITAKTIVEVE (I + Il 245,075,868 146,907,326
Ekonomisti ,:\‘“M : %\, Adminiastratori
Ibrahim NEZIRAJT™ f HERDG Y Xhevit HYSENAJ
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XHERDO SHPK

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

Leke

Detyrimet afatshkurta
|Derivativet
- Derivativet

H amarrjet

J)J

_Totali 2 -
| ' Huat dhe pa parapagimet

 |Totali 3 o
Tetj tiera detyrime
| Provizionet afatshkurtra

] Detyrime afatgjata
KT |Huat afatgjata

(i)
(i)

Bonot e konvertueshme
|Totali1

2
3 Provizionet afatgjata

4

Totah tali i detyrimeve
|

i KAPITALI

.T
2 ‘Kapitali ge i perket
3 |

__|Kapitali aksionar
F’nml i aks:omt

Rezerva statusorek
Rezerva ligjore
Rezervate iera
Fitimet e pashpernd

4
5
6
- 7

8
9
10

'DETYRIMET DHE KAPITAL|

Aknvet e mbajtura  per tregetrm - .

Huat dhe obhgaofonet afatshkurtra
Kthrmet/:‘?fpagesat e huave afa ve afatgjata
Detyrime tiera afatshkurtera

| Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj aaj punonjesve
\Detyrime tatimore tat. fitimi

___ Sigurime snoqerore TAP

| Te tjera detyrime afatshkuﬂera-Parapag -

B ]Totall i detyrlmeve afatshkurtra (I}

|Hua, bono dhe detyrfme nga qﬂaja ﬂnanc;are | |

_Huamarrje te tjera afatgjata

|Grantet dhe te ardhurat e eshtyra
‘Totall i detyrimeve afatgjata (Il)

uAksnonet e pak|ces (perdoret vetem ne ps gasgyra
aksionereve te shogerise \
—meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) | R |

NJEStte ose aksronet e thesarit (ne (negatlve)

Fitimi (Humbja) e vitit financiar ‘

Shenime | 31.12.2013 31.12.2012

_'_;_7
+

461512 15652
T =
485 3706975'
S|
_— =
401 28,679,685 |
@t o 135067
444 0 53583
431442 137,090 81,781
6,863,771

1l I iy
| 35,880,566 20,988,568

w

119,976,572,
19,976,572
20,717,237

49,359,95
28,679

34,616,19

34,616,194/
| 75,581,334

82,337,778
~ 167,378,298 |

| 50,000,000/
—_

~ 1,250,000
1,808,670

0
18 267,32 67,322

1,250,000
20075992
| 0
6,371,578

~_ TotaliiKapitalit (lll)
o ,Difer@ca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (-

77,697,570) 71,325,992

245,075,868 146,907,326

Ekonimisti

lbrahim  NEZIRAJ™ >

Administratori

Xhevit | HYSENAJ



XHERDO SHPK
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek
| | |
Nr_[Pershkrimiielementeve ~__ Shenime . Viti2013 \( _ Viti2012 |
1 |Shitjet neto ' I 220,403,342 122,729,049
— e — 05,042 = 122,729,049
2 ‘Tg ardhura te tjera nga veprimtaria a e shfrytezimit S 720,000 3,389,499
| \
3 NDRYSHIMIIGJENDJES > SE PRODUKTIT TE TEVETE = N | 0
3 TE ARDHURAT GJITHSEJ NGA SHERBIMI 221,123,342 126,118,548
| o 7%**¥*‘,,_if_f¢_\¥¥\_,_i_
4
4 J,Mat_eriyetﬂongupuai S _ (191242242)]  (83,982,262)
‘ 1
2 osoepwes 00 — 3922134) = (2,858,792)
pagmepesonelt | 1380 (2450400
| -tetjera personeli S R S ‘0:7_ S ¢ |
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe ‘
shendetesore (560,754}| (408,392)
| e R —— -~
6 ;Arﬁnortizirpigheﬂere_signet_f — —(7’:"—01’0qu _ (4.608,128)
| 7 |Shpenzime te tjera , (10,997,889) (12,046,491)
8  Totali i shpenzimeve e(shuma4-7) N U Qj3,4§5i_,276)‘ _ (103,493,673),
9 :)ltll"l‘ll apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+! 3- 7,660,066 22,624,875
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 0l 0_
kontrolluara _ ' '
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet '
— | R ——— —— S — — _— S | —— — 4 — —— - R p— ==
|
12 Te ardhuart dhe > shpenzimet financiare e I R | R 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
121 tjera fi nanmare afatglata _‘ .
12.2 'Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -3,039,008 -2,426,090
2 e = 24 dl
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i i kembimit . | 0. 106,230
124 ‘Te ardhura dheshpename te tjera rnancrare s N 2 3800 0
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare ' | !
13 (12.44/-12.2+1-12.3+/-12.4) | (845,209) (2,378,860}
14_ ‘Filtlml (humbja) ushtrimit — L 7414857 | 20,305,015
e sl
‘Shpenzime panjohura 317,938 71,913
[(2ripenZime panj _f_fkﬁ‘,___ﬁ,_f,_,¥_ﬁ_fk,
_Fitimi (humbja) para tatimit - 7432795 20,376,928
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin . 74320 2,037,693 |
16  Fitimi/humbja netoewtltfmanclar(1i1) - 6371578 18,267,322
EKONOMISTI /i EXFom, ADMINISTRATORI

IBRAHIM NEZIRAJ /“' "\ XHEVIT HYSENAJ
j g 3 & g “ b f ,—'l
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XHERDO SHPK

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Metoda indirekte
. - 2012 2012
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit |
_ Fitmiparatatimt | 7,114,857 | 20,305,015 |
_ |Rregulime per: o 1
Amortizimin | 7,301,011 1,677,262
| Humbje nga kembimet valutore - . - o
| Shpenzime ne avance - e -
Te ardhura nga investimet |
 Shpenzime per interesa - - (2,550,@); _
Rntje.frenle ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 15,992,453 11,628,916

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivitel

| Parate e perfituara nga aktivitetet

 (46,315,464)

91,796,964
73,329,258

/B

_ (2811541)
30,799,652

_Interesi i paguar

_|Tatim fitimi_pash

I Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(743,280)

R
(743280)

 (2.037,693)
(2,037,693)

[Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale |

Te ardhuara nga shitja e pajisieve |

 (67,442,648)

(4,148,579)

Ilnteresi i arketuar

Dividentet e arketuar

/| Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

(67,442,648)

(4,148,579)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

~Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

7'Pagesgt e detyrimeve te girase financiare

v

7ﬁDivideﬂteit e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

 |Rritja/renia neto e mjeteve monetare

~Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

581,711

5,143,331 \
1,078,441
6,221,772

496,730
1,078,441

Ekonomisti

Ibrahim NEZIRAJ- o
,/_'/,/

‘/"-1/ &

Administratori

Xhevit, HYSENAJ

/




\\\x

VYNISAH HWASUX

LIojesIulpY

\\unuuu 7 - \
N =
&, — > o d

mv,.. L (111N \\ﬁm\\ﬂ\@mw\z wiyeq|
o / 1JSIIOUO
ﬂ OAYHX roo—— sl WP s

0L5°269'LL

8.5°11€'9 |

266'62E" _:..

ZZE'L9Z'8)

0.9'850°€S

lejoL

abizau Jad
yiysesed
2) ewnys

766'G20°02

Z2e'L197'8)

0.9'808°}

029°808'}

eialy
2] BAIDZAY

awoul asu9

8LS'HIE'D

|(zze'L92'31L)

laLs'iLe'e

zze'L9z'sl
029'808°}-

ZzZe'197'8)

029'808'L

asepuwadys
-ed 1 unl4

1

000°052'} 000°000°05 €102 10391Up L€ oW 1U0IdIZod]|

wnabonz Jad jeydey afbawia |

gi1al)zal- joWuAjap Bu WUAJSURL |

FOVY | ILUISBIS|AL BAIDZSY

JeuoISyE Jeldey | whaws

" Jenuepap / Jenbed a 1ejuapinig]

|aqejuoy saypnuad | 0jau w4

m>m§~:ma:mm:vm>m5:EmE m‘cmuicmma\ma:;o*
mcmq ynu mc w>mE_Ncwacm | ode aneinypie 9 | e 11ejo L
o JWIPNIOSUOY
Ema #_E_n_Emv_ a) anasiny @) punysAipu e 18pe)d

ccc,omm._. 710z 1012Mup L€ 9w 1LOIDIZO |

000°000°05

Jeuoisye jjepdey | iwnaws

210JNJE)S BLUYSNIAISP ® USAISZaI BU BUILBSEl ||

inebed @ j@uapin

JEIUBLY YA | 0}2U W

Emmc‘_m&:mma | num4

-answizuadys ayp eAeinypie a) 8 uaikbsed au anyofu
~ auelynu se ‘anawiizuadys | ode sneinupie 2) | €101
JNLLIPN|OSUOY

a1efB Iquiay o} ASSINY 3) punysAipu @ 19pey3

~ aenqnBau | lo191Z0d

jeqeiuoy Jesjod au aAswiysAIpu | 1433

000°000'0S 1oz J0)alyp g 2w Ioio1zod

000'05Z°}
efeny | au0lBl oyp

Juesay)

jluoisye Jeuoisye

a) ypauouw! 8} a10)ME}sS
HOAUOY ZoY eAI9ZoY

9
auoIsyy k

12boys 8} aAa1BUOISHE joxaed | ab Jeuolsye endey

1eyidey

1 lwild

€10z 4033lyQ L€ - Jeuer Lo
uaypnued Jed eJaA @ joiendey au aAafzias)| @ eikbsed ‘¢

MdHS 0Qd3HX



s —).

/

Y/ s
FYNISAH LIAFHX VHIZIN WIHVYEI
IMOLYHLSININGY ILSININOY3
0681Z19 31 Nviol
vZIvorT £T099 T9¥ZE 88/819¥ YINNHS
00°'T 0T'0vT 6E°891 98'T0T 1SHMI
1T 729'v0r'T 88°0LY LLT6T LY vVESY YINNHS
69°LS6 asn JANYE 11d3¥D0Hd (0]
odN3 JANYE 11d34D04d 6
TT¥£9°GC bER JANVE 11d3¥204d 8
LTOTISTZ odnd ANVE INIWNSIANI LSHH L
LIOTTSTE AT MNVE LNIWSIANI LSHI 9
LLT6T 8ETTOYEDNOS anNnod MNVYE NISIF441VY S
8/ 98EVY 8ETZOYYO08 asn ANVE N3ISIF44IvY 14
88°0LY 8ETZ0YD008 odn3 ANVE N3SI34dIvY 13
00°000°509 8ETZOYCOTO P NNYE N3SI34dIvY l
00°0S6'ELL 8ETZOr00TO IAT MNVYE N3SI344ivy T
0¥Nn3 annod ENLaRlelel
ENER VIvNH L JHOINOW
VINNHS YIAINHS 3S1YY9D017 I'dN IHAIILH3 NG UN

€107 242)jueq 234eSo|) ayp sayueq 3 elpualn |

H€908Z8TIl LdIN
X'd’HS OQYIHX




LOYZ0988 9z8vITY €£7L98Z6 0 TIPTSS99 TZBSTEGZ 0 0120245 TE09E0TE IrSIvd IHANINYA INYLOL 1l
D00'0E 0 %0¢ 0000€E 0000E 1 doo  £107 4013(Yg yzejeque afdab aunjen | .z
EVE'SLS'TI9 |0 %0 EVESLSTO EVESLSTY T doa| etoz soi8lyq ajpqaays wiundiad 3(un |9z
V8R'TYT 00T¥ %0T P86SKT 8657 T doj| €107 JowsN andRjEsUl JapuNy 1eaedy |Gz
66L'79 901 %02 E98E9 £98¢9 1 dop| €107 JowaN Sa)eW JUAWNISY| |47
009'L2T 00t %07 00DZET 000ZET z doa| €107 40131 Iin eyzodag|€z
£92°GE £ETT %02 DODLE 000LE 0 T doy|  £107Z 10381 Suinoiea|zz
TS9'LLG'T 015861 %ST T9TILTIE 191941 |0 T dop|  €T0Z U0y HSH ysaungisedyew |TZ
000°80T 000ZT %07 0000ZT 0000ZT |0 T dod| €107 10Yssap Jojendsy|oz
LTR'IST ¥rZ6T %ST 190TLT 190141 |0 I dod| €107 SsEW Jo10won3|6T
00¥'0T 0097 %0Z 0DOET 0 000ET 0 DOOET I dop|  zTozIelug 12q153214| 8T
000'SL8°T 0s.891 %02 OSLEVET 0 0SLEVEL D5Z95T 000005T T dod|  ZTOZ JMl0N ysawiq aupeN| LT
000'000°E 0000SL %0¢ 0000SLE 0 0000SLE 0000ST 000000¥ T dop|  TTOZ qHoy NG Wwised e 9T
000'2€0°S DO0RSET %07 0000679 0 0000629 0000TS 0000089 T doo|  z10Z Ys1aD awq asaiudeN (ST
TZE'RTT D8S6L %0 T06L¥T 106L4T LLEOT 8LE89T T doo|  TT0Z HMI0N yseung ziad e [vT
789607 1ZVZS %0¢ €01292 £0TZ97 SSZTL BSEEEE 1 dao|  T10Z UssRD SaUFU uniId €T
PL6'9T9T £vTror %02 LTTIZ0T LIZTZ0T E0LVRS 0765092 1 das 110Z l[ew ysawig S94epN|zT
£0L'6ET'T 9TEVES %0T 6791492 629%£9T GEGYEOT BISHSLE 1 doa| Qr0z Wsn9 awig winsed e [Tt
615'0T 0£9Z %0z 6¥TET 6YIEL 1582 00012 T do) 0102 lid asaypAnys alsid (01
9€0'790'T 20095 %5 BEO0TTT BE00TTT 19¥80T GEYBCET T doj|  6OOT Wysn9 uoduw uaunew |6
60T'TLT'E 9TTZLT %5 STEVPYE SZEVVYE GLO0EL DOOSLTY T do) Jojalya {uodw) uaTsied |8
6T5'8ET DEITE %0T GYTELT BYTELT £06Z0€ 2509L% I doy| [uya- 1033 elepjeyfs
£9t'979'T v0958 %S TLOZTLT TLOZTLT 6Z668E 000ZOTZ I dod i013lyg P3UAS3'LPOId ueidw) |9
689'€88'T Y166 %S DERTRET DE8ZRET DLTLTS 0000052 T do) 8040331 E2UDSA" POl Jueld)|§
E9E'LLT ThERt %0 vOLIZT ¥0LTZT 96ZFLT 000961 1 dop 804013 ifn-sip afsied| vy
806'v LTTT %0¢ SET9 SET9 TZ801T 95691 1 do) gofen Npepes|e
et 8185 %0¢ 06062 06067 01€1S 0008 1 dop gofelN asoysad|z
785'88 o¥TIL %0¢ 0ELOTT 0£L0TT 0/Z6VS 000099 %91 do) G0OZ e B|3AS| T
alsted ayp usupjiy I
syr'zeL'ty  |€1T052C 8522005F 0 0 85TT005Y 0Z0SZTE BLTLTIBY feloy
0S.'T9Z'ST  |0STEODS %S 0005909T 0 0005909T D0OSET 00000291 Z1I0z 0191 auesll BUBGUWY|Z
SGE'D6Y'LT  |E9BITHT %S QSTLEGRT 0 8GTLEGBT 0Z00667 8LTLTGTE 1102 seujluely ejuged|T
€Tzl 1t 19| etozvowy| wowyy| imag exajafrsaned| €1 esss|zT 9quiiAl ZTVEd| WNYYHOWY| ZTZTUTESA] IWWD eises| saliAyaejeq pusD 21 ey | wawl|  ¥N

£10Z |LIA LINIZILHOWY 3 VI LIdYOOT1

JdHS  OQd3HX




rYN3

IHOLVHLSININGY

FYHIZIN WIHVYE!
ILSINONOX3

[9E°086'SET  |TTOTOEL 8LETBZEVT |0 _NamBE 9918/7EL |0 [se6EETLT _mﬁﬁgm _ ANV NVL0L| _
SES'9TZ Sv88 0BESE 08ESE 8YovL 8Z00TT IALLYIAHOANI 3rSIVd NYL0L A
89T'ET 68EY %ST L55LT LSSLT ZTDSE 69SZS 1 adod| 6007 WMYS fdwoy alsied e
8156 £LTE %52 069ZT 06921 SOEST SB6LE T adod| 600Z UMYS fduioy alsied |z
058’ €821 %ST £ETS £ETS TEEPT YareT T ada) 80°NId fdwoy sied |t
apnewojul afsiey A
zvzrte | zrozvowy| powysy| inequ eaaflsaied| €T eSaYS[ZT 19qUIIA Wy HowyY [ ZLZTTE JIA| i) eises| salidy a eleg puaD 23 anaamy | lwisaw3| N
000'5€ 0057 %0T 005LE DOSLE 0 T dop|  groz WSRO 1auoipuoy|e
L9v'Z0T EESET %0¢ 000911 00091T |0 T do) €10z few Jauonipuoy |z
98t'S TLET %0Z £589 £589 €Y9ET 00502 ado) go'uer aikz afsied |t
7S6TYT SOvLT LSE0IT 0 0DSEST  |£589 0 EVOET 00502 31Az 3sied N
8ZE9SYY 7Z86SL 0ST9TZS 0 00£86Z€ |0SSLIET |0 8Lv0028 8TEBTTOT LLHOdSNYHL 313MN TV10L in
£€5'G82'T £989TT %0z 0OYZOPT 00¥Z0%T I aden| €107 A0y NH OTE vV ax ming |9
000'05¥ 00005 %0z 000005 000005 T adod| £T0Z JoysiaD 19 T9E VY uoiuey zuag|s
STS'ORTT SBEGOT %0z DOGESBET 00656€T T adoy|  ETOZ SIBN ZIS59VV 005 184 oIy |y
TEELVL £EB98T %0T SOTvEG S9TIvER SPTOLTC OTEVOTE T ado) 800 uUs [A556VY 09T Zuag INy|€
L5T'829 6E0LST %0z 96TSBL 96TS8L 8887991 v808YFS T ado) $00Z 191 Abpa0 1L zuag’ Iny|z
T6L'8ST 8696€ %0z 68Y86T 6SYR6T ShyLOET ¥€6595T 3 ado) +00Z"HUS HP0O99 1L 10M 40D “ InY (T
ETCL'TE .mmu €TOT Wowyy| Yowyos| Jnaqly BIs|A [Sajed] ET eSolYS|ZT 1lequi’|i Wwnyy uowy| 7FTZTLE SIA] I eiseg wm_..;_._ aejeq _u._cnm_._mb wum:_‘ 1]




Shogeria XHERDO SHPK
NIPTI J61828063R

Aktivet Afatgjata Materiale _me vlere fillestare 2013

vt . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa | Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0 0 0 0
2  |Ndertesa 48,127,278 0 48 127,278
3 |Makineri,paisje 32,213,502| 66,561,412 0| 98,764,914
4  |Mjete transporti 10,118,328 3,288,300 13,416,628
5 Paisje zyre 20,500 153500 174,000
6 |Pisje informative 110,028 110,028
TOTALI 90,589,636 | 70,003,212 0| 160,592,848
Amortizimi A.A.Materiale 2013
s ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa | Pakesime 31/12/2013
1 Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 3,125,020| 2,250,113 5,375,133
3 |Makineripaisje 5.807,681| 4,264,826 10,162,507
4 |Mjete transporti 8,200,478 759,822 8,960,300
5 |Paisje zyre 13,643 17405 31,048
6  |Pisje informative 74,648 8,845 83,493
0
TOTALI 17,311,470 7,301,011 24,612,481
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa | Pakesime 311212013
1 Toka 0 0
2 |Ndertesa 45,002,258 0| 2,250,113| 42,752,145
3 |Makineri,paisje 26,315,821| 66,551,412| 4,264,826 88,602,407
4 |Mjete transporti 1,917,850 3,298,300| 759,822 4 456,328
5 |Paisje zyre 6,857 153,500 17,405 142,952
6 |Pisje informative 35,380 8,845 26,535
TOTALI 73,278,166 |70,003,212|7,301.011 135,980,367
Ekonomisti i




XHERDOSHPK INVENTARI 31.12.2013
A |BIMET MEDICIONALE
Nr |EMERTIMI SASI CMIM VLERE

1|Balsam 454 110 49,940
2|Bar Blete 320 190 60,800
3|Bisht Kali 540 105 56,700
4|Boronice 4087.6 2600 10,627,760
5|Dafine 1987 58 115,246
6|Dellinje e kuge 28260 56 1,571,256
9|Flete arre 1190 60 71,400
10|Flete ferre 7803 71 554,013
11|Flete hithri(Urtica Di) 790 157 124,259
12|Flete Qershigle 1940 300 582,000
14|Gjethe mullage 2965 100 296,500
15|KIN Fushe 857 110 94,270
16 |Kokerr Shtogu-Elder 905 350 316,750
17 |Kokerr trandafili 7020 177 1,240,013
18|Lavandul bime 4636 165 767,008
19|Lule Gje. Murriz Crat 15 150 2,250
20|Lule kuge 472 660 311,520
21|Lule Shtogu 890 650 578,500
22|Mersine 8525 12 102,300
23|Molle Eger 6798 158 1,074,084
24 |Rigon timus 16226 160 2,596,160
26|Rrenje akulice 50 1100 55,000
27|Rrenje hithri 760 130 98,800
28|Rrenje shpatore 123 750 92,250
29|Salep 19 2700 51,300
30(Sherebele vendi 197230 201 39,643,230
31|Sherebele mbetje cil. Il 10812 25 270,300
32|Sherebele Importi 40377 240 9,690,480
Sherebele Im. Exp 27415 320 8,772,800
33(Sherebele Imp. Mbet.tekn 20301 0 140
36|Trumza 11595 118 1,368,210
37|Ulli gjethe 115 70 8,050
38|Zhumrice 6897 95 655,215
TOTALI BIME 412,375 81,898,504
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ESENCA SASI CMIM VLERE
EMERTIMI
1|Dafine 193.7 13500 2,614,950
2|Dellinje Kuge 189.3 8300 1,571,190
3|Dellnj e zeze 174.4 14500 2,528,800
4|Lavandul 135.2 5000 676,000
5|Mersine 242 8400 203,280
6|Rigoni ,timus 170 8000 1,360,000
7|Sherebele 116.3 7000 814,100
9(Trumze 5.2 14000 72,800
10|Zhumrice 30 6000 180,000
Totali Esen 1,038 10,021,120
TOT. Bim+Esen 413,413 91,919,624
EKONOMISTI ADMINISTRATORI
HYSENAJ




SHOQERIA XHERDO SHPK

NIPT J61828063R
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2013 | Viti 2012
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
Shitjet gjithsej (a+ b +c ) [70 11100 220403.3 [122729.0
701/702
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet /703 11101 83920.5 |68350.1
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0.0 0.0
te ardhura nga shitia e Mallrave 705 11103 136482.8 |54378.9
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 720.0 275.6
Shitje tjera 7081 111041  |0.0 0.0
Komisiong(Interesa) 7082 111042  |0.0 0.0
Transport per te tjeret 7083 111043 |0.0 275.6
prodhimeve né proges : 71 11201 0.0 0.0
Shtesat  (+) 112011 |0.0 0.0
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe |72 11300 0.0 0.0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0.0 0.0
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 2392.3 |1550.7
6 Té tjera 75 11500 101.5 1561.6
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0.0 107.9
) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) | 11800 223617.1[126224.8

EKONOMISTI
IBRAHIM NEZIRAJ
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SHOQERIA XHERDO SHPK
NIPT J61828063R

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi Viti 2013 | Viti 2012
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 192182.8 |83982.3
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 |12101 185755.7 |83982.3
b) Ndryshimet e giéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 0 0
c) Mallra t& blera 605/1 12103 5486.5 0
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 0 0
e) Shpenzime per sherbime (energji-uje) 805/2 12105 940.6 0
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 39221 2858.8
a- Pagat e personelit 641 12201 3361.4 2450.4
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 560.7 408.4
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 7301 4606.1
4 Shérbime nga té treté (atb+c+d+e+frgrh+itj+ k+l+m) 61 12400 11623.6 14019.3
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 917.3 997.8
c) Qera 813 12403 342
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 416.7 1248
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 13.1 16.8
f) Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tiera 618648 [12407 249.8 802.9
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 340.8 753.4
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 490.3 827.1
i} Transferime, udhetime, dieta 625 12410 1144.5 1690.7
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 628 12411 453.6 382.4
) Shpenzime transporti 627 12412 3010.8 4198.5
per Bletje 6271 124121 1404 964.5
per shitie 6272 124122 1606.8 3234
m) Shpenzime per sherbime bankare-kom.int 628,667 |12413 4244.7 3101.7
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 425.3 3814
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b)  |Akciza 833 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 534 12503 381 381.4
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635,638 |12504 44.3
6 Shpenzime tjera 654,657 1047.2 71.9
Iy |Totalii shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600 216502.0 [105919.8
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 10 6
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 16445
nga te cilat: asete te reja 150011 0 16445
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002, |0 0
nga fe cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 / 0 0

Ekonomisti
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SHOQERIA_XHERDO SHPK

NIPTI J61828063R
Pasqyre Nr.3
000/lek
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4{Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti _ Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash 220403.3
8| Tregti Tregti te tiera 0
| Totali i te ardhurave nga _tregtia 220403.3
9|Ndertim Ndertim banese (shitje dygan)
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera(Per vete) 0
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, efj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera 0
11} Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20[Transport |Transport mallrash 0
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport [Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga_transporti 0
24|Sherbimi  |Sherbime financiare 2392.3
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  [Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi_ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera 821.5
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 3213.8
TOALI (1+11+11I+IV+V) 223,617.1

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:
Me page deri ne 20000 leke

Nr. | te punesuarve

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 87.700 leke

Me page me te larte se 87.700 leke

Totali

Ekonimisti
IBRAHIM NEZIR 4
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XHERDO SHPK
SHENIMET SHPJEGUESE 2013

Shogeria "XHERDO " shpk eshte krijuar me Vendim Gjykate Nr.8258 Dt.20.01.1995, dhe
ushtron aktivitetin e saj : grumbullim,perpunim,eksport import te bimeve mjekesore,

ndertim etj

Ortaku | Vetem dhe administrator | shogerise eshte Z Xhevit Hysenaj.

Adresa e selise se shogerise eshte : Rruga Nikolla Lena Nr.138 Tirane,ndersa

adresat dytesore jane:ne Maminas Durres, ku eshte ndertuar objekti me financimet e shogerise
dhe ne Vlore -per grumbullimin e bimeve medicionale.

Shoqeria ushtron veprimtarine e saj ekonomike ne perputhje me Ligjin nr. 9901 dt. 14.04.2008
"Per tregetaret e shoqerite tregtare” si dhe statutin e saj.

Pasqyrat financiare jane miratuar nga administratori | saj. Ne hartimin e bilancit 2012 jemi
mbeshtetur ne te njejtat politika te administrimit te vierave materiale e monetare.

Pasqyrat e bilancit per vitin ushtrimor 2013 jane te klasifikuara sipas standarteve .

Per mjetet monetare ne valute te huaj gjate vitit jane pasqyruar me kursin e kembimit ditor,

ne fund te vitit tepricat e llogarive kliente furnitore ,gjendje mjetesh monetare ne arke € ne banke
me kursin zyrtar date 31.12.2013 te Bankes se Shgiperise.

Shpiegimet e Aktivit te bilancit per daten 31.12.2013.

Shifrat jane te shprehura ne leke.

Paraget gjendjen e Mjeteve monetare ne arke dhe ne banke si me poshte:

llog. 51Banka ne Leke 1,404,624
llog.51]{Banka ne Eur 66,017
llog.51{Banka ne Dollare 4,618,788
llog.51]Banka ne Pound 32,461
llog.53|Arka ne leke 99,882
Totali 6,221,772
Paraget gjendjen e klienteve

Gjendja e llog.Kerk. Arket. Kliente Euro
1|Bruder Unterveger 10930 1,532,386
2|Silvestris 6525 914,805
3|Azelis UK Life 2875 403,075
4|Rozbio 2254 316,011
5|0il &Spice 1200 168,240
Totali 3,334,517

Kerkesa te tiera ta arketueshme.

1 TVSH teprice kreditore 3,228,412
Tatim fitimi 2,265,385
Tatim fitimi 2013 1,642,492
Tatim fitimi teprice e mbartur 622,893
Totali 5,493,797




Sgarojme se me mbylljen e vitit 2012(FDP tatim Fitimit 2012) ne kemi paguar tatim mbi

fitimin ne shumen 53583 leke,nderkohe ge kemi patur nje teprice kreditore ne sistemin tuaj
informatik ne shumen 622893 leke.Per sa me siper sistemojme kete teprice ne bilancun e vitit
2013 dhe e paragesim ne rubriken -Kerkesa tjera te arketueshme.

Kerkesa te tiera ta arketueshme -Parapadime

1 Petrit Kraja Euro 258,000
Behar Hoxha 500,000
3 E&E Bilje 9756 1,367,791
Totali 2,125,791
Inventari
1 Lende te para 81,898,504
Produkte te gateshme 10,021,120
Totali 91,919,624
Sqarime te hollesishme sipas artikujve jepen ne inventarin bashkelidhur.
Ndertesa
1 Fabrike Maminas 27,490,395
Objeti Tirane 15,261,750
3 Totali 42,752,145
Makineri e Paijisie dhe mjete transporti
1 Makineri pajisje 88,602,407
2 Miete transporti 4 456,328
Totali 93,058,735
Aktive te tiera afatgjate.
1 Pajisje zyre 142,952
2 Paisje informative 26,535
Totali 169,487
Shenime te hollesishme per aktivet afa gjate jepen ne pasgyren analitike
te aktiveve dhe amortizimi bashkelidhur.
Shpjeaimet e Pasivit te bilancit per daten 31.12.2013.
Detyrime afatshkurtara
Detyrime afatshkurtara Euro Leke
1 Detyrime ndaj Ortakut Vetem 33,706,975
Overdraft Procredit 93647.5 13,129,380
3 Lola ndreca 18000 2,523,600
Totali 49,359,955
Detyrime tjera afatshkurtera-Parapagime /
1 Krauter Mix Euro 48957 6,863,771
Totali N 6,868,771
;T



Te pagueshme ndaj furnitoreve.

Gjendja e Furnitoreve. 31.12.2013 Euro Lek
1{Manush Kondaj 6,334,799
2|Bonengel 45439 6,370,548
3|Edmond Kalemi 3,714,260
4|Kujtim Kalemi 3,285,965
5|Riza Shaholli 2,529,700
6|Sage Export 11780 1,651,556
7|Silvana Gjyli 1,344,000
8|Triticum Doo 9524 1,335,265
9|Myrteza Zhuka 972,800
10|Mucaj shpk 500,000
11|Radobolja SA 2712 380,222
12|Andelic Doo 1452 203,570
13|Sigal AD 57,000
Furnitore gjithsej 28,679,685
1 Sigurimet Shogerore 127,589
2 TAP 9,520
Totali 137,109
Huate afatgjata.
Ne lek
1 Raiffeisen Bank Euro 139613 19,573,743
Procredit 1 Euro 247675 34,724 035
3 Procredit 2 Euro 200000 28,040,000
Totali 587288 82,337,778
Kapitali Aksionar | Shogerise eshte 50 000 000 leke.
Lidnhur me shenimet tjera te pasivit te bilancit, shpjegohen hollesisht
ne "Pasqyren e levizjeve te Kapitalit" etj ge shogerojne bilancin.
Shpjegimet e te Ardhurave e Shpenzimeve per vitin 2013.
Te ardhurat nga shitjet
Zerat e te ardhurave ne leke
1 Eksporte mallra 220,403,342
5 Te ardhura nga interesat 49
6 Te ardhura nga subvencione 2,493,800
10 Te ardhura nga girate 720,000
Totali 223,617,191
Shpenzime per lendet e para e materiale tiera
Zerat e shpz. ne leke
1|Shpenzime per lende te para 185,755,737
Shpenzime per matariale tjera dhe sherbime /5,486,505
Totali 181,242,242




Shpz. te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit

Zerat e shpz. ne leke
1|Shpz.Mirembaijtje e riparime 416,704
2|Shpenzime energji uje 940,601
3|Shpenzime giraje 342,000
4|Trajtime pergjitheshme 917,351
5|Shpzime transporti blerje 1,403,986
6|Shpzime transporti_shitje 1,606,787
7|Paga personeli 3,361,380
8|Sigurime shog.shend 560,754
9|Shpz. Telefoni e postare 453,586

10|Shpz. Siguracione 13,117
11|Shpenzime udhetim e djeta 1,144,465
12|Sherbime bankare 1,205,693
13|Interesa bankare 3,039,058
14|shpz. Takse vendore et 425,318
15|Patenta,licensa et] 340,826
16|Shpenz, perfagesimi,reklama etj 490,300
17|Tjera shpenzime(te panjohura.etj) 1,297,155
Totali 17,959,081

Amortizimi dhe zhvleresimet
Amortizimi Amort.2013
1 Ndertesat 2,250,113
2 Makineri paisje 4,264,826
2 Mijete Transporti 759,822
3 Paisje zyre 17,405
4 Pajisje informative 8,845
Totali 7,301,011
Llogaritja e tatim fitimit per vitin 2013.

ne leke

1|Shitjet neto(eksporte) 220,403,342
2|Te ardh tjera nga vepr.shfrytezimi 720,000

Te ardh nga subv,dhe intersa bank 2,493,849
4|Shpenz blerje materiale malira et] 191,242,242
5|Shpenzime tjera nga veprtimt.shfrytez 25,260,092
6|Fitimi | ushtrimit 7,114 857
7|Shpenzime panjohura 317,938
8|Fitimi para tatimit 7,432,795
9| Tatimbi fitimin 743,280
0|Fitimi neto i vitit financiar 6,371,578

EKONOMISTI

IBRAHIM NEZIRAJ
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SHOQERI XHERDO SHPK Dat&,20/ 03/2014
NIPTT J61828063R

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria Xherdo shpk me NIPT J61828063R me administrator Z/ XHEVIT
HYSENAJ. dhe aksionere :

1. Z/ XHEVIT HYSENAJ pergindja e pjesemarrjes 100 %

2. Shogeria - me NIPT - pergindja e
pjesemarries 0 Yoi...inmiemmsimsmsmssossssrsminnss

ka hartuar pasqyrat financiare t€ vitit 2012 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

7/ IBRAHIM NEZIRAJ (ekonomist i punésuar prané shoqéris€) /
Z/Zj. (kontabél i miratuar ) me NIPT /

Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqérisé
XHEVIT HYSENAIJ




